Российская  Федерация
Липецкая область Усманский район
Совет депутатов сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области
55 сессия 5 созыва
РЕШЕНИЕ
с. Сторожевое
от 01.11.2018г.
                                                                      № 55/87
О внесении изменений в Стратегический план социально-экономического развития  сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области до 2020 года, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сторожевской сельсовет  от 01.09.2009г. № 36/158.

     Для приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения  Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

 РЕШИЛ:
     1. Внести изменения в Стратегический план социально-экономического развития  сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области до 2020 года, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сторожевской сельсовет  от 01.09.2009г. № 36/158 согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов сельского поселения

Сторожевской сельсовет ____________________Р.К. Карпова

Приложение к решению Совета депутатов
 сельского поселения Сторожевской сельсовет
от 01.11.2018г.  № 55/87
Изменения

в Стратегический план социально-экономического развития
сельского поселения Сторожевской сельсовет

Усманского  муниципального  района Липецкой области до 2020 года
         1.В наименовании документа, по всему тексту и приложениях заменить:

        1.1.Слова «Стратегический план социально-экономического развития сельского поселения Сторожевской сельсовет  сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального  района Липецкой области до 2020 года»  на  «Стратегию социально-экономического развития сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального  района Липецкой области до 2024 года»;

       1.2. цифры "2020" в названии и далее по тексту заменить цифрами "2024"
 2. В разделе 8. таблицу «Результаты реализации стратегических целей» изложить в новой  редакции:
  «Ожидаемые результаты социально-экономического развития сельского поселения Сторожевской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области на период  до 2024 года»
	Наименование целей, задач, показателей

	Значение показателей по годам

	2008
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель 1. Создание условий для устойчивого роста благосостояния и качества жизни населения, развития инфраструктуры

	Денежные доходы на душу населения (в среднем за месяц), руб.
	4351
	9800
	10100
	11280
	11731
	12200
	12688
	13196
	13723

	Задача 1. Обеспечение роста доходов населения

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	7100
	17100
	18200
	20833
	21900
	23222
	241500
	25116
	26121

	Уровень бедности населения (доля населения, имеющего доходы ниже прожиточного минимума), %
	20
	16
	15
	14
	14
	13
	13
	12
	12

	Задача 2. Обеспечение населения услугами здравоохранения, образования, культуры, развитие инфраструктуры

	Продолжительность жизни, лет
	67
	70
	70
	71
	71
	72
	72
	73
	73

	Обеспеченность детей местами в дошкольных образовательных учреждениях, %
	50
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Удельный вес населения, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях, %
	10
	35
	35
	40
	41
	42
	43
	44
	45

	Удельный вес населений, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	16
	27
	27.5
	28
	30
	32
	35
	37
	40

	Обеспеченность жильем, кв.м. на чел.
	27.8
	30
	31
	31,5
	32
	32,5
	33
	33.5
	40

	Доля населения, потребляющего качественную питьевую воду, %
	90
	92
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля дорог с твердым покрытием, %
	30
	55
	60
	68
	76
	80
	87
	95
	100

	Задача 3. Обеспечение правопорядка, предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение мер пожарной безопасности

	Количество чрезвычайных ситуаций, ед.
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Цель 2.Развитие агропромышленного комплекса поселения, ЛПХ, малого бизнеса, развитие потребительского рынка

	Объем привлеченных инвестиций, млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0.1
	0,2
	0.3
	0.4
	0,5

	Задача 1. Увеличение производства продукции сельского хозяйства

	Поголовье скота в ЛПХ, КРС всего,

из них коров,

свиней

484
115
173

237
50
0

150

40
48

155
40

50

160
41
55

165
42

60

170
43
65

175

44
70

180
45
75

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на начало года, ед.
	8
	11
	12
	12
	13
	13
	14
	14
	15

	Цель 3. Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	Задача 1. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Процент обеспеченности контейнерами ТБО от потребности, %
	0
	60
	80
	90
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 2. Благоустройство и озеленение территории поселения

	Объем финансирования благоустройства на 1 жителя, всего, руб.
	150
	200
	255
	260
	265
	270
	275
	280
	285